Meld uw ervaring!

vrijdag 6 februari 2015
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938

Totale aantal reacties
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Ik wil feedback geven over:

Antwoordkeuzen
WFT examen

PE/Plus examen

Totaal
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Reacties

38,9%

61,1%



Welk examen heeft u afgelegd?

Antwoordkeuzen

Basis

Adviseur Consumptief Krediet

Adviseur Schadeverzekeringen Particulier
Adviseur Schadeverzekeringen Zakelijk
Adviseur Inkomen

Adviseur VVermogen

Adviseur Hypothecair krediet

Adviseur Pensioen

Totaal

Powered by 4*» SurveyMonkey

Reacties
12,6%

5,5%

8,1%

26,0%

14,7%

15,7%

13,3%

41%

113

49

233

132

141

119

897



Ik werk

Antwoordkeuzen
bij een bankinstelling
bij een verzekeraar
bij een intermediair
bij een volmachthedrijf
als zelfstandige
als starter

Anders (vul hier in)

Totaal
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Reacties
151%

18,7%

21,1%

6,2%

24,5%

1,1%

1,3%

219

10

65

893



Werkervaring op dit gebied

Antwoordkeuzen
Geen ervaring
1 - 2 jaar ervaring
3 - 5jaar ervaring
6 - 10 jaar ervaring

Meer dan 10 jaar ervaring

Totaal
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Reacties

10,7%

3,8%

6,2%

12,0%

62,4%



Welke functie(s) heeft u? Meerdere antwoorden mogelijk.

Antwoordkeuzen Reacties
Intern specialist / kennismedewerker 19,9% 176
Pensioenadviseur (verstrekken advies aan klanten) 9,6% 85
Hypotheek-adviseur 26,0% 230
Verzekeringsadviseur 52,3% 462
Consumptief krediet-adviseur 16,3% 144
Zorgadviseur 16,0% 141
Klantmedewerker (verstrekken algemene informatie aan klanten) 26,5% 234
Leidinggevende 21,0% 239
Anders (vul hier in) 25,9% 229

Totale aantal respondenten: 884
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Hoe heeft u zich voorbereid op het examen? Meerdere antwoorden
mogelijk.

Antwoordkeuzen Reacties

Geen voorbereiding 1,7% 15
Zelfstudie 82,9% 730
Volgen 1-daagse opleiding 12,1% 107
Volgen meerdaagse opleiding 13,2% 116
Volgen examentraining 34,5% 304
Schriftelijke voorbereiding 16,9% 149
Digitale voorbereiding 46,2% 407

8,2% 72

Anders (vul hier in)

Totale aantal respondenten: 881
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Wat is de uitslag van het examen?

Antwoordkeuzen
Geslaagd
Niet geslaagd
Voorlopig gezakt (nog geen definitieve uitslag bekend)

VVoorlopig geslaagd (nog geen defintieve uitslag bekend)

Totaal
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Reacties
32,5%

53,5%

10,3%

3,6%

440

30

822



Wat is de score die u heeft behaald voor de volgende onderwerpen? (N.B.
u kunt deze scores vinden op het bericht examenuitslag van DUO).

Antwoordkeuzen Gemiddeld aantal Totale aantal Reacties
Vragen Kennis en begrip (%) 73 32.004 425
Vragen Professioneel gedrag (%) 70 29.755 425

58 24 506 425

Vragen Vaardigheden en competenties (%)

Totale aantal respondenten: 425
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Wat waren de kosten van het afleggen van het examen? (exclusief de
eventuele opleidingskosten)

Antwoordkeuzen Reacties
50-75euro 1,9% 13
76 - 100 euro 4,3% 30
101 - 110 euro 15,0% 105
111 - 120 euro 21,7% 193
121 -130 euro 19,6% 137
131 - 140 euro 13,8% 96
Anders (vul hier in) 17,8% 124
Totaal 698
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Kosten van de gevolgde opleiding

Antwoordkeuzen Reacties
minder dan 100 euro 15,7% 109
100 —150 euro 16,5% 115
151 — 200 euro 6,8% 47
201 — 225 euro 6,0% 42
226 — 250 euro 4,5% 31
251 — 300 euro 6,2% 43
301 — 350 euro 2,6% 18
351 - "400 euro 3,1% 26
401 — 450 euro 1,9% 13
451 — 500 euro 2,3% 16
501 — 550 euro 1,3% 9

Powered by * S )
551 — 600 euro 2,0% 14



Wat vindt u van de wijze van toetsing van Adviesvaardigheden?

Antwoord Reacties:
Geen mening 03%
Matig 10%
Negatief 76%
Positief 1%
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Wat vindt u van de wijze van toetsing van Integriteit en professioneel
gedrag?

Antwoord Reacties:
Geen mening 1%
Matig 08%
Negatief 53%
Positief 28%
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Wat vindt u van de kwaliteit van de examenvragen

Antwoord Reacties:

Vraagstelling dubbelzinnig 19%
Vraagstelling onduidelijk 16%
Sluit niet aan op studie 14%
Vraagstelling omslachtig 14%
Vraagstelling duidelijk 12%
Niet praktijkgericht 07%
Misleidend 06%
Ontbreken inzage 05%
Overig 07%
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Sluit de inhoud van de vragen voldoende aan op de beroepskwalificatie?

Antwoord Reacties:

Sluit totaal niet aan 1%
Sluit niet aan 26%
Sluit matig aan 1%
Sluit goed aan 10%
Sluit niet aan bij de praktijk 18%
Sluit niet aan bij de studie 12%
Overig 12%
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Wat vindt u van de kwaliteit van de technische werking van de
examinering?

Antwoord Reacties:
Goed 60%
Matig tot (zeer) slecht 30%
Redelijk 10%
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Wat vindt u van de actualiteit van de getoetste vakbekwaamheid?

Antwoordkeuzen Reacties:
Heel veel oude kennis 38%
Gedeeltelijk oude kennis 29%
Voornamelijk actualiteiten 27%
Geen mening 06%
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